
     
  Дума Качканарского городского округа  

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

18.03.2020 г. № 25   
 

 

О внесении изменений в Порядок применения взысканий за 

несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции  

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 12-1 Закона Свердловской области 

от 29.10.2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на 

территории Свердловской области», в целях приведения муниципальных 

правовых актов в соответствии с действующим законодательством, Дума 

Качканарского городского округа  
          

РЕШИЛА: 

 
 

1. Внести следующие изменения в Порядок применения взысканий за 

несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции, утвержденный Решением Думы Качканарского городского округа от 

15.10.2014 № 93: 

1)  пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. До применения взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции, представитель нанимателя (работодатель) должен затребовать от 

муниципального служащего письменное объяснение. В случае, если по 

истечении пяти рабочих дней указанное объяснение муниципальным служащим 

не предоставлено, то составляется соответствующий акт. 

Непредоставление муниципальным служащим объяснения не является 

препятствием для применения взыскания.»; 



2) в пункте 8 слово «дней» заменить словами «календарных дней»; 

3) пункт 11 исключить. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время» и 

обнародовать настоящее Решение на сайте Качканарского городского округа в 

сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Ю.Н. Бячков 

Глава Качканарского городского 

округа 

 

____________ А.А. Ярославцев 

                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          


